ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ XUÂN HƯNG

Số:        /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Xuân Hưng, ngày      tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO
Về thời gian nghỉ Tết Dương lịch năm 2026

Căn cứ Thông báo số 12590/TB-BNV ngày 25/12/2025 của Bộ Nội vụ về
việc hoán đổi ngày làm việc dịp nghỉ Tết Dương lịch năm 2026; thực hiện Thông
báo số 109/TB-UBND ngày 29/12/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Bình về
thời gian nghỉ Tết Dương lịch năm 2026, Ủy ban nhân dân xã Xuân Hưng thông báo
lịch nghỉ Tết Dương lịch như sau:

1. Thời gian nghỉ Tết Dương lịch

Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của các cơ quan hành chính
nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập (sau đây gọi tắt là công chức, viên chức) được
hoán đổi ngày làm việc từ thứ Sáu ngày 02/01/2026 sang ngày nghỉ hằng tuần thứ
Bảy ngày 10/01/2026

Thời gian nghỉ Tết Dương lịch năm 2026 là 04 ngày liên tục, từ thứ Năm
ngày 01/01/2026 đến hết Chủ nhật ngày 04/01/2026 (làm bù vào thứ Bảy ngày
10/01/2026).

2. Tổ chức trực và giải quyết công việc trong thời gian nghỉ

Các phòng ban chuyên môn thuộc UBND xã, Lực lượng vũ trang trên địa
bàn xã chủ động xây dựng kế hoạch trực trong thời gian nghỉ Tết Dương lịch; bố
trí cán bộ, công chức trực hợp lý để đảm bảo tiếp nhận, xử lý kịp thời các công
việc đột xuất, phát sinh, phục vụ tốt tổ chức và Nhân dân.

Đặc biệt chú trọng công tác trực tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả (khi
cần thiết), công tác an ninh trật tự, phòng cháy chữa cháy, phòng chống thiên tai và
các tình huống khẩn cấp khác trên địa bàn xã.

3. Các cơ sở xóm và các đơn vị trên địa bàn xã:

Trưởng các xóm thông báo kịp thời nội dung Thông báo này đến Nhân dân
trong xóm; phối hợp với Công an xã và các lực lượng liên quan tăng cường công
tác nắm tình hình, đảm bảo an ninh trật tự, an toàn xã hội trong dịp nghỉ Tết.

Các cơ sở sản xuất, kinh doanh, các đơn vị đóng trên địa bàn xã căn cứ điều
kiện thực tế của đơn vị để bố trí thời gian nghỉ Tết Dương lịch phù hợp theo quy
định của pháp luật; khuyến khích áp dụng thời gian nghỉ tương tự đối với cán bộ,

2

công chức, viên chức, đồng thời đảm bảo đầy đủ quyền lợi cho người lao động.

4. Tổ chức thực hiện

- Giao Văn phòng HĐND-UBND xã theo dõi, đôn đốc việc thực hiện nội
dung Thông báo này; Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn, Trưởng các xóm và các
đơn vị liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện.

- Các cơ quan, đơn vị theo chức năng, nhiệm vụ được giao tổ chức thực hiện
nghiêm túc và báo cáo tình hình dịp nghỉ Lễ (đặc biệt là những vấn đề phát sinh)
về UBND xã (qua Văn phòng HĐND-UBND xã tổng hợp) để báo cáo UBND tỉnh
theo quy định.

Ủy ban nhân dân xã Xuân Hưng thông báo tới các cơ quan, đơn vị, các cơ sở
xóm và Nhân dân trên địa bàn xã biết, thực hiện bảo đảm an ninh trật tự và hoạt
động thông suốt trong dịp nghỉ Tết Dương lịch năm 2026./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy-HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND xã;
- Công an, Quân sự xã;
- Các đơn vị trường học trên địa bàn;
- Các công ty, doanh nghiệp đóng trên địa bàn xã;
- Các cơ sở xóm;
- Trang TTĐT xã;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Văn Minh

		2025-12-31T16:54:28+0700

		2025-12-31T17:18:59+0700
	Đỗ Văn Minh

		2025-12-31T18:31:15+0700

		2025-12-31T18:31:15+0700

		2025-12-31T18:31:15+0700